АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____________2024 г.                                                                    № ____

с. Воскресенское

О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями
Воскресенского муниципального района на 2024 год

В целях учета детей, проживающих на территории и подлежащих
обучению в общеобразовательных учреждениях Воскресенского
муниципального района, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в части обеспечения территориальной доступности муниципальных
общеобразовательных учреждений, во исполнение норм приказов
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования", от 15 мая 2020 г.
№ 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования", руководствуясь Уставом
Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить муниципальные образовательные организации за

конкретными территориями Воскресенского муниципального района для
обеспечения получения образования детьми в возрасте до 18 лет на 2024 год,
согласно приложениям № 1 - № 4.
         2.Руководителям образовательных учреждений обеспечить прием
граждан на обучение по образовательным программам начального общего
образования на 2024 год, руководствуясь нормами, установленными приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования".

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района по
социальной сфере Елфимову Н.Н.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Воскресенского
муниципального района
Саратовской области                                                              Д.В.Павлов

Приложение №1 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от____________________№_______

Закрепление муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную деятельность по образовательным

программам  дошкольного образования в Воскресенском
муниципальном районе за конкретными территориями Воскресенского

муниципального района на 2024 год

Наименование ДОУ Населённый пункт
Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский
сад «Колосок» с.Воскресенское

Воскресенского района Саратовской
области»

с.Воскресенское

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение  «Детский

сад «Солнышко» с. Синодское
Воскресенского района Саратовской

области»

с.Синодское, с.Медяниково, с.Комаровка,
с.Садовка, с.Ершовка, с.Полдомасово,

с.Студеновка, с.Подгорное

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение  «Детский

сад «Ромашка» с. Елшанка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Елшанка, с.Коммуна, с.Андреевка

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение  «Детский

сад «Солнышко» с. Ново-Алексеевка
Воскресенского района Саратовской

области»

с.Ново-Алексеевка

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "ООШ с. Славянка"

Воскресенского района Саратовской
области

с.Славянка, с.Афанасьевка, с.М-Ивановка,
с. Черноморец

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "ООШ с. Чардым"

Воскресенского района Саратовской
области

с.Чардым

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "СОШ с. Воскресенское"
Воскресенского района Саратовской

области

с.Березняки

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "СОШ с. Елшанка

Воскресенского района Саратовской
области»

с.Усовка

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "СОШ с.Ново-Алексеевка
Воскресенского района Саратовской

области»

с.Биктимировка, с.Кадомка, с.Булгаковка,
с.Михайловка, с.Нечаевка

Приложение № 2 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от____________________№_______

Закрепление муниципальных образовательных учреждений для
получения начального общего образования за конкретными

территориями Воскресенского муниципального района  на 2024 год

Наименование ОУ Населённый пункт
Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа   с.Воскресенское
Воскресенского района Саратовской
области»

с.Воскресенское, с.Березняки

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Елшанка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Елшанка, с.Коммуна, с.Усовка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Синодское Воскресенского
района Саратовской области»

с.Синодское, с.Комаровка,
с.Садовка, с.Ершовка, с.Софьино

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа  с.  Ново
-  Алексеевка Воскресенского района
Саратовской области»

с.Ново-Алексеевка,
с.Биктимировка, с.Кадомка,

с.Нечаевка, с.Булгаковка,
с.Михайловка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Букатовка Воскресенского
района саратовской области

с.Букатовка, с.Подгорное,
с.Кошели

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Андреевка Воскресенского
района саратовской области»

с.Андреевка,

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная

с.Медяниково, с.Полдомасово

школа  с.  Медяниково
Воскресенского района Саратовской
области»
Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Студеновка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Студеновка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Славянка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Славянка, с.Афанасьевка,
с.Михайловка, с. Черноморец

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Чардым Воскресенского
района Саратовской области»

с.Чардым

Приложение № 3 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от____________________№_______

Закрепление муниципальных образовательных учреждений для
получения основного общего образования за конкретными

территориями Воскресенского муниципального района  на 2023 год

Наименование ОУ Населённый пункт
Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа   с.Воскресенское
Воскресенского района Саратовской
области»

с.Воскресенское, с.Березняки

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Елшанка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Елшанка, с.Коммуна, с.Усовка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Синодское Воскресенского
района Саратовской области»

с.Синодское, с.Комаровка,
с.Садовка, с.Ершовка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа  с.  Ново
-  Алексеевка Воскресенского района
Саратовской области»

с.Ново-Алексеевка,
с.Биктимировка, с.Кадомка,

с.Нечаевка, с.Булгаковка,
с.Михайловка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Букатовка Воскресенского
района саратовской области

с.Букатовка, с.Подгорное,
с.Кошели

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Андреевка Воскресенского
района саратовской области»

с.Андреевка,

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная

с.Медяниково, с.Полдомасово

школа  с.  Медяниково
Воскресенского района Саратовской
области»
Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Студеновка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Студеновка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Славянка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Славянка, с.Афанасьевка, с.М-
Ивановка, с. Черноморец

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа  с.  Чардым Воскресенского
района Саратовской области»

с.Чардым

Приложение № 4 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от____________________№_______

Закрепление муниципальных образовательных учреждений для
получения среднего общего образования за конкретными территориями

Воскресенского муниципального района  на 2023 год

Наименование ОУ Населённый пункт
Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа   с.Воскресенское
Воскресенского района Саратовской
области»

с.Воскресенское, с.Березняки

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Елшанка Воскресенского
района Саратовской области»

с.Елшанка, с.Коммуна, с.Славянка,
с.Чардым, с.Усовка, с.Андреевка,
с. Афанасьевка, с. М-Ивановка,

с.Черноморец

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Синодское Воскресенского
района Саратовской области»

с.Синодское, с.Комаровка,
с.Садовка, с.Ершовка,

с.Студёновка, с.Медяниково,
с.Полдомасово

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа  с.  Ново
-  Алексеевка Воскресенского района
Саратовской области»

с.Ново-
Алексеевка,с.Биктимировка,

с.Кадомка, с.Нечаевка,
с.Булгаковка, с.Михайловка

Муниципальное  общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа  с.  Букатовка Воскресенского
района саратовской области

с.Букатовка, с.Подгорное,
с.Кошели